ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КЛИМОВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 17.03.2020 г.                                                № 129
п.г.т. Климово
 об итогах районного конкурса детского

 творчества «Зеркало природы» в 2020 г.

          В соответствии с планом работы государственного автономного учреждения дополнительного образования «Брянский областной эколого-биологический центр» на 2020 год, отдела образования администрации Климовского района на 2019 – 2020 учебный год, мероприятий, в целях привлечения учащихся к проблемам охраны окружающей среды, воспитания у них бережного и внимательного отношения к природе, обучения умению выражать любовь к ней средствами художественного творчества в январе – марте 2020 г прошел районный конкурс детского творчества «Зеркало природы».

  В конкурсе приняло участие 217 работы из 11 учреждений образования Климовского района: КСОШ № 1, КСОШ № 2, КСОШ № 3, Каменскохуторской СОШ, Новоюрковичской СОШ, Чуровичской СОШ, Вишневской ООШ, Сытобудской ООШ, Кирилловской ООШ, Чернооковской ООШ, ЦДО по следующим номинациям: «Природа и творчество», «Прикладное искусство», «Фитодизайн», «Резервы», «Живопись и графика».

    Жюри конкурса считает представленные работы интересными и актуальными по содержанию и художественному воплощению. Большинство работ представляют собой завершенные творческие поделки учащихся с высокой художественно-эстетической ценностью, выполнены качественно и имеют хорошее техническое исполнение, а также ярко отражают талант участников.

Вместе с тем, отдельные конкурсные материалы, представленные на конкурс, не соответствуют требованиям оформления, что не позволило им участвовать в конкурсе.
На основании вышеизложенного приказываю:

1. Утвердить протокол решения жюри районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» (Приложение № 1).

2. Наградить Грамотами отдела образования учащихся, занявших призовые места в конкурсе.

3. Методисту РМК Крупеня И.С. ознакомить на семинаре учителей предметов естественно – научного цикла с результатами районного конкурса «Зеркало природы».

4. Рекомендовать руководителям УО поощрить из фонда доплат учителей, подготовивших победителей районного этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ломако Е.В., заведующую РМК.

     И.о. начальника   отдела образования                                   Н. А. Толочко
Исп. методист РМК

Крупеня И.С.,

2-10-73
  ПРИЛОЖЕНИЕ   № 1

                                                                                                                 к  приказу №  129  от 17.03.2020 г
ПРОТОКОЛ

решения  жюри   районного конкурса детского творчества «Зеркало природы» в 2020 г.
Проанализировав представленные  на конкурс работы, жюри  решило признать победителями следующих учащихся:
	Место
	Название работы
	Ф.И

учащегося
	ОУ
	Ф.И.О. руководителя

	Номинация «Природа и творчество»

	1
	«Ландыши»
	Николаенко Карина
	МБОУ КСОШ № 1, 8 кл.
	Чернявская Е.В.

	1
	«Птичий гомон»
	Солоненко Дмитрий
	МБОУ КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Цветочная фантазия»
	Шишова Валерия
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «В» кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Журавль»
	Клещова Карина
	МБОУ КСОШ № 1, 8 кл
	Чернявская Е.В.

	3
	«Композиция из бересты»
	Цыганок Даша
	МБОУ КСОШ № 2, 9-11
	Гурзо Н.М.

	Номинация «Фитодизайн»

	1
	«Осенний букет»
	Иващенко Анна
	МБОУ КСОШ № 2,
	Гурзо Н.М.

	2
	«Чудо-дерево»
	Цыганок Даша
	МБОУ КСОШ № 2,
	Гурзо Н.М.

	3
	«Мое лето»
	Агошкова Россина
	МБОУ КСОШ № 1, 9 кл.
	Чернявская Е.В.

	Номинация «Прикладное искусство»

(роспись по дереву), возрастная категория 5-8 классы

	1
	«Курочка с цыпленком»
	Третьякова Ирина
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «В» кл.
	Лазарева Е.А.

	1
	«Лошадка»
	Игнатенко Кристина
	МБОУ КСОШ № 1, 7 «А» кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Цветы»
	Михаленко Екатерина
	МБУДО ЦДО, 6 кл.
	Ермакова М.Ю.

	2
	«Городецкая роспись»
	Лазава Евгения
	МБУДО ЦДО, 7 кл.
	Ермакова М.Ю.

	3
	«Ложка»
	Кувшинова Анастасия
	МБУДО ЦДО, 5 кл.
	Ермакова М.Ю.

	Номинация «Прикладное искусство»

(природные материалы), возрастная категория 5-8 классы

	1
	«Серый журавль»
	Солоненко Юлия
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «В» кл.
	Лазарева Е.А.

	2
	«Черный кот»
	Гваздева Арина
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «В» кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Мои цветы»
	Черномаз Мария
	МБОУ КСОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.

	Номинация «Прикладное искусство»

(роспись по дереву), возрастная категория 9-11 классы

	1
	«Тюльпаны»
	Бурда Алина
	МБУДО ЦДО, 9 кл.
	Ермакова М.Ю.

	2
	«Зимний городок»
	Буданкова ОЛьга
	МБОУ КСОШ № 1, 10 «Б» кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Иван да Варочка»
	Григорянц Анна
	МБОУ КСОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	Номинация «Резервы», возрастная категория 9-11 классы

	1
	«Земной поклон, вам, ветераны»
	Кузюков Владислав
	МБОУ Чуровичская СОШ, 10 кл.
	Пивовар А.В.

	2
	«Ваза»
	Иващенкоо Анна
	МБОУ КСОШ № 2, 9-11 кл
	Гурзо Н.М.

	3
	«Ваза с цветами»
	Цыганок Даша
	МБОУ КСОШ № 2, 9-11 кл
	Гурзо Н.М.

	Номинация «Резервы», возрастная категория 5-8 классы

	1
	Серия работ «Корзинка для фруктов», «Чайная пара»
	Рудой Виктория
	МБОУ Чуровичская СОШ, 5 кл.
	Желнова А.Н.

	1
	«Вековое дерево»
	Мельникова Анастасия
	МБОУ КСОШ № 1  , 7 кл.
	Петросян Л.Н.

	2
	«Под дождем»
	Мамаева Кира
	МБОУ КСОШ № 1, 5 кл.
	Чернявская Е.В.

	2
	«В память о войне»
	Сердюкова Неля
	МБОУ КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Цветочная корзина»
	Губенок Дарья
	МБОУ КСОШ № 1, 6 «В» кл.
	Лазарева Е.А.

	3
	«Журавль-птица мира»
	Кушнерев Валентин
	МБОУ Чернооковская ООШ, 7 кл.
	Ткач А.Л.

	3
	«Чудо морское»
	Паращенко Даниил
	МБОУ Чуровичская СОШ, 8 кл.
	Максименко В.В.

	3
	«Под бой курантов»
	Бездорожная Анастасия
	МБОУ КСОШ № 1, 6 кл.
	Чернявская Е.В.

	Номинация «Живопись и графика» тема «Птица 2020 года - серый журавль»,

возрастная категория 5-8 кл

	1
	«Добыча»
	Фоменко Дарья
	МБОУ КСОШ № 1,
 6 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Серый журавль»
	Доронцова Елена
	МБОУ КСОШ № 3,

6 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Серый журавль»
	Ткач Полина
	МБОУ КСОШ № 3,

6 кл.
	Смирнова Т.В.

	Номинация «Живопись и графика» тема «Я помню, я горжусь!»,

возрастная категория 5-8 кл

	1
	«Связь поколений»
	Бобкова Анастасия
	МБОУ КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«Слезы войны»
	Мадосова Алина
	МБОУ КСОШ № 1,

7 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Слава победителям!»
	Ковалева Евгения
	МБОУ КСОШ № 1,

7 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«На рассвете...»
	Гаур Анастасия
	МБОУ КСОШ № 1,

 7 кл.
	Жук Е.Н.

	Лауреат
	«Журавлиная стая»
	Калабина Валерия
	МБОУ Кирилловская ООШ, 8 кл.
	Внуковская Н.Н.

	Номинация «Живопись и графика» тема «Птица 2020 года - серый журавль»,

возрастная категория 9-11 кл

	1
	«Серый журавль»
	Самыко Яна
	МБОУ КСОШ № 1, 10 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Живопись и графика» тема «Красота родного края»,

возрастная категория 5-8 кл.

	1
	«Гармония»
	Романенко Светлана
	МБОУ КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	1
	«На краю деревни»
	Чайкина Валерия
	МБУДО ЦДО, 6 кл.
	Ермакова М.Ю.

	2
	«Подснежники»
	Сердюкова Неля
	МБОУ КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	2
	«Мой родной край»
	Зыкунова Елизавета
	МБОУ КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	2
	«Летний полдень на Ирпе»
	Давыдкова Маргарита
	МБОУ КСОШ № 3, 7 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Осень в лесу»
	Мельникова София
	МБОУ КСОШ № 3, 5 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Родные просторы»
	Третьякова Ирина
	МБОУ КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	3
	«Родина»
	Кламбоцкая Дарья
	МБОУ КСОШ № 1, 6 кл.
	Жук Е.Н.

	Номинация «Живопись и графика» тема «Красота родного края»,

возрастная категория 9-11 кл.

	1
	« У колонки»
	Бурда Алина
	МЬУДО ЦДО, 9 кл.
	Ермакова М.Ю.

	2
	«Золотая осень»
	Бычкова Карина
	МБОУ КСОШ № 3, 10 кл.
	Смирнова Т.В.

	3
	«Свет родного края»
	Снегирева Елизавета
	МБОУ КСОШ № 3, 9 кл.
	Смирнова Т.В.

Жюри:

Толочко Н.А. – и.о. начальника отдела образования;
             Отинова   Г.М. - председатель районной организации профсоюзов работников
             образования и науки;

 Ломако Е.В.- заведующая РМК;
 Володина Е.В. – директор ЦДО;
 Крупеня И.С.– методист РМК, учитель биологии Сачковичской СОШ;

 Гурзо Н.М. – учитель технологии, ИЗО КСОШ № 2;

 Хохлова А.Л.- учитель ИЗО Сачковичской СОШ;

 Жук Е.Н.- учитель ИЗО КСОШ № 1;

 Смирнова Т.В.- учитель ИЗО КСОШ № 3.